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Hermed fremsendes foreløbigt svar på spørgsmål nr. 30 og 31 (Alm. del) stillet af 

Udvalget for Videnskab og Teknologi den 12. januar 2009 (Johanne Schmidt Ni-

elsen, EL).  
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Spørgsmål nr. 30 og 31 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi (Jo-

hanne Schmidt Nielsen, EL) den 12. januar 2009 til ministeren for viden-

skab, teknologi og udvikling (Alm. del).  

 

 

 

Spørgsmål 30 

 
Hvad vil det koste at afskaffe deltagerbetalingen på suppleringskurser i forbin-

delse med overgang fra bachelor og professionsbachelor til kandidatstudier? 

 

Svar 

Videnskabsministeriet har ikke de nødvendige oplysninger til at kunne opgøre, 

hvad det vil koste at afskaffe deltagerbetalingen ved supplering med henblik på 

optagelse på kandidatuddannelser.  

   

En opgørelse af statens udgifter ved en eventuel afskaffelse af deltagerbetaling 

ved supplering med henblik på optagelse på kandidatuddannelser må imidlertid 

tage sit udgangspunkt i den aktuelle forskel mellem taksterne for deltidsuddan-

nelse og heltidsuddannelse. Det skal dog også holdes for øje, at en eventuel af-

skaffelse kan påvirke de studerendes adfærd således, at flere vil vælge en kandi-

datuddannelse, som forudsætter supplering. 

 

Ministeriet vil indkalde oplysninger fra universiteterne om omfanget af deltids-

uddannelse med henblik på supplering for at blive optaget på kandidatuddannel-

ser i 2008, således at der kan laves en samlet opgørelse for denne særlige aktivitet 

i 2008. Jeg forventer herefter at kunne fremsende endeligt svar til udvalget. 

 

Spørgsmål 31 

 

Kan ministeren oplyse, hvor mange studerende der i 2008 er blevet pålagt delta-

gerbetaling i forbindelse med suppleringskurser på kandidatstudier? 

 

Svar 

 

Videnskabsministeriet har ikke oplysninger om antallet af studerende, der i 2008 

er blevet pålagt deltagerbetaling i forbindelse med supplering med henblik på op-

tagelse på kandidatuddannelser.  

 

Jf. foreløbigt svar på spørgsmål 30 vil ministeriet indkalde oplysningerne fra uni-

versiteterne, hvorefter jeg forventer at kunne fremsende endeligt svar til udvalget. 


